
cohab  
Companhia de Habitação Popular de Campinas                                        . 

Gabinete da Presidência 

1 

Companhia de Habitação Popular de Campinas – Cohab 

Avenida Prefeito Faria Lima, nº 10 – Parque Itália – CEP 13036-900 - Campinas – S. Paulo 
PABX: (19) 3119.9500 - e-mail: cohabcp@cohabcp.com.br – Site: www.cohabcp.com.br 

 
PORTARIA DE ATOS DE PESSOAL - N°15/2024 

 
Dispõe sobre a substituição de membro  

da Comissão Revisora para o de Heteroidentificação  
 Racial para o Concurso COHAB/CP 001/2024 

 

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação Popular de Campinas - 
COHAB/Campinas, no uso das competências que lhe conferem o artigo 29 do Estatuto 
Social, incisos I e VI, e conforme critérios estabelecidos nos Artigos 3º e 4º da Lei 
Complementar 250/2019, e 

CONSIDERANDO a impossibilidade de participação do membro suplente, Sr. João 
Vitor Miranda, por motivos pessoais, RESOLVE:  

Art. 1º. DESIGNAR o empregado Wladimir de Barros Barbosa para compor a 
Comissão Revisora, para o Procedimento de Heteroidentificação Racial para o 
Concurso Público Cohab/CP 001/2024, como membro suplente. 

Parágrafo único - A comissão supracitada, fica assim constituída: 

Comissão de Heteroidentificação Racial 

(Titulares) 

Comissão de Heteroidentificação Racial 

(Suplentes) 

Eliane Cristina de Freitas Silva Alfredo Antonio Evangelho de Souza 

Cláudio de Souza William Henrique Silva dos Santos 

Sulamita Gomes Rodrigues Joseane Maria Aparecida Parnaiba 

Lairce Aniceto Cardoso da Silva  Elymara de Túlio Reis 

Vicente Giraldelli de Carvalho Valter Froldi Júnior 

Comissão Revisora - (Titulares) Comissão Revisora - (Suplentes) 

Ana Paula Figueira Lima Edvaldo Ferreira da Silva 

Aparecida Pereira Graziela dos Santos Galdino de Souza 

Jacinto Cragel Wladimir de Barros Barbosa 

Jaqueline Jacovetti Marcia Rozatti de Moraes 

Laudemir da Silva Benedito Samuel Fernandes de Jesus 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Campinas, 13 de junho de 2024. 

 

 

Arly de Lara Romêo 

Diretor Presidente 

mailto:cohabcp@cohabcp.com.br

